
SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 20144  CADERNO 4

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57206861-1 JUCENILDO 

MARQUES DA SILVA
AGENTE 

DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA N º 1479 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633846

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206880-1 JOSE ANTONIO DE 
ANDRADE

AGENTE 
DE ARTES 
PRATICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PORTARIA N º 1480 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633848

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57206599-1 FRANCINEI COELHO 

PINTO
AGENTE 

DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA N º 1481 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633850

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206941-1 MARCOS GUIMARÃES 
DE SOUZA

AGENTE 
DE ARTES 
PRÁTICAS

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
EXCELENTE

PORTARIA N º 1482 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633853

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206602-1 WANNY REGINA 
GUIMARÃES DA SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ
BOM

PORTARIA N º 1346 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633823

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57207383-1 MARIA LUCIMAR 

LEAL COSTA
TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

BOM

PORTARIA N º 1347 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633825

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5557895-2 MARIA DE LOURDES 
FERREIRA SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA N º 1473 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633830

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57192359-2 ANA GABRIELA SRU 
ANDRADE BAIA

ENFERMEIRO HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA N º 1474 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633832

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57192351-2 BENEDITO DO CARMO 

GOMES CANTÃO
ENFERMEIRO HOSPITAL REGIONAL 

DE TUCURUÍ
EXCELENTE

PORTARIA N º 1475 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633835

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
5876354-2 CLEDINA MEIRE 

BARBOSA MOREIRA 
PIRES

ENFERMEIRO HOSPITAL 
REGIONAL DE 

TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA N º 1476 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633838

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através Decreto n° 2.235 de 16 
de Julho de 1997, publicado do DOE N° 28.508/18.07.1997, e 
considerando o teor do processo de n° 2012/318014.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais n°s. 1.945 
de 13 de dezembro de 2005 e 249 de 11 de novembro de 2011, 
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei n°. 5.810/94, e no art. 
40, § da Constituição do Estado;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto para exercer 
o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
57206936-1 OTONIEL COELHO 

DOS SANTOS
A G E N T E 
DE ARTES 
PRATICAS

H O S P I T A L 
REGIONAL DE 
TUCURUÍ

EXCELENTE

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO - LACEN/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633685
PORTARIA Nº 001 DE 03/01/2014 

DETERMINAR:
NOME      : CHRISTIAN BARBOSA DE FREITAS
MATRICULA : 57190589-1
CARGO     : FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO
LOTAÇÃO   : LACEN
TRIÊNIO   : 16/10/2007 A 15/10/2010 
PERIODO   : 06/01/2014 A 04/02/2014, no total de (30) trinta 
dias.
              PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
               SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
                     LACEN/PA EM 03/01/2014 

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 633722

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 42/2013
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE 
MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO PREDIAL.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / ou www.
compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: DOMENICA LÚCIA PINTO 
NASCIMENTO


